experientiam pleniorem, comperirnus ab eisdem fideliter affirmantibus ac sub iure-

20 iurando asserentibus
,
quod eadem bona imperio minime pertinerent immediate

,
sed

nostri progenitores ipsa bona a marchione Misnense amplius quam centum et decem

annis in feodo racionabiliter habuerunt. Nos ergo hac veridica relacione et matura

inquisicione informati pronunciamus et astruimus auctoritate regia nobis commissa, quod

ecclesia Walkenredensis debet prenotata bona libere et quiete, sicut hactenus possedit,

25 perpetuo possidere, addicientes quod nos et cuncti liberi nostri et heredes de bonis

eisdem et omnibus bonis, que a nostris prodecessoribus et a nobis comparaverunt,

omni loco et tempore^ fideliter warentare. Testes huius rei sunt; Hugo de Berge,

Heinricus de Rinkeleibin, Gerhardus de Smane, Gernodus marscalcus, Hermannus Leo

milites et alii quam plures. Ne autem hoc factum processu temporis fiat irritum aut

30 inane, presens scriptum sepe dictis domino abbati et conventui Walkenredensibus tra-

dimus nostri sigilli munimine roboratum.

Datum anno Domini MCCLXXXXI, in dominica qua cantatur Circumdederunt me.

456. MANDATUM DE CONDITIONE lUDICIS.

1291. Febr. 19.

35 Autographon tabidarii Switcnsis descripsit b. m. Jaffe. Pendet sigillum. — Böhmer,

Reg. imp. VI, 2422. .
(P. 457.)

Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus prudentibus viris universis

hominibus de Switz libere condicionis existentibus, dilectis suis fidelibus, graciam suam

et omne bonum.

40 1) eos debemus Jdc addenda desunt or.
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Inconveniens nostra reputat serenitas, quod aliquis servilis condicionis existens

pro iudice vobis detur. Propter quod auctoritate regia volumus, ut nulli hominum,

qui servilis condicionis exstiterit, de vobis de cetero iudicia liceat aliqualiter exercere.

Presencium testimonio litterarum, quas maiestatis nostre sigillo iussimus communiri.

Datum in Baden, XI. Kal. Martii, anno Domini MCCLXXXXI, regni vero nostri

anno XVIII.

457. LIBERTATIO A PRECARIIS.
1291. Febr. 21.

Auto(jraphon tabularii pacji Turicensis exemplavit h. m. Jaffe. Sigillum pendet. De
ratione cf. Regesta imperii. — Böhmer, Reg. imp. VI, 2420. (F. deest.)

Xos Budolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum sacri

Romani imperii fidelium noticiam tenore presencium volumus pervenire, quod nos pru-

dentes viros cives nostros de Thurego, fideles nostros dilectos, ea ratione quod mille

marcas pro nobis prudentibus viris civibus de Erfurdia promiserunt, per duos annos

ultra terminum libertacionis in nostris litteris alias eis concessum^ ab omni stiira seu

precaria omnimode libertamus. Hoc excepto si nos contingat ad coronam cesariam pro-

ficisci; tunc enim nobis servient ad aliarum similitudinem civitatum. In cuius rei

testimonium has presentes litteras sigilli nostri munimine roboratas eis dedimus super eo.

Datum apud Baden, IX. Kal. Marcii, quarta indictione, anno Domini MCCLXXXXI,
regni vero nostri anno XVIII.

458. SENTENTIA DE lURE COMMUNITATUM.
1291. Febr. 23.

Deniio contulimus autographon, rpuod Dusseldorpii asservatur in tabulario regio

‘Jülich -Berg’’ nr. 109. Sigillum laesum pendet filis sericis viridis coloris. — Böhmer,

Reg. imp. VI, 2428. (F. 457.)

Nos Rudolfus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ad universorum sacri

Romani imperii fidelium noticiam volumus pervenire, quod iudice nostre curie sedente

pro tribunali fuit per sentenciam inquisitum, si aliquis dominus terre habeat ex antiqua

consuetudine quod possit locare et exponere communitatem in terra sua, utrum hoc

aliquis sibi possit prohibere. Ad quam inquisicionem responsum sentencialiter extitit

sub hac forma, quod si ab antiqua consuetudine et prescripta illud extitit observatum,

ita debet perpetim observari. Item inquisitum fuit per sentenciam
,

si homines ali-

cuius ville communitatem adiacentem ville in qua morantur sibi attrahere possint sine
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consensu domini terre. Ad quam inquisicionem sentencialiter extitit iudicatum, quod

non. Item inquisitum fuit, si aliqui occupaverunt communitatem aliquam sine licencia

domini terre, utrum dominus terre huiusmodi terram occupatam possit redigere in

communitatem et quam penam tales occupatores inciderint. Ad quam inquisicionem

5 extitit sentencialiter responsum, quod dominus terre huiusmodi“^ terram occupatam

potest redigere ad communitatem et pena occupandum, cum sit arbitraria, consuetu-

dini terre relinquitur inponenda. Quas quidem sentencias in omni sui parte appro-

bamus et testimonio presencium confirmamus. Istis autem sentenciis presentes fuerunt;

venerabiles viri . . episcopus Constanciensis
,
episcopus Losannensis, , . abbas Sancti

10 Galli, nobiles viri E. comes de Katzenellenbogen, comes Ferretensis, comes de

Ottingen*' et quam plures sacri imperii nobiles et fideles.

Datum in Baden, YII. Kalendas Marcii, indictione quarta, anno Domini MCC
nonogesimo primo, regni vero nostri anno decimo octavo.

459. CONFIRMATIO PACIS GENERALIS.
15 1291. Apr. 8.